
Artykuł z ceremonii poświęcenia i aktu przekazania sztandaru BMKP z siedzibą w Gilowicach 

 Marzenie stało się rzeczywistością 
Ceremonia poświęcenia i akt przekazania sztandaru 

Beskidzkiego Międzygminnego Koła Pszczelarzy 
z siedzibą w Gilowicach oraz wręczenie zasłużonym pszczelarzom 

odznaczeń Polskiego Związku Pszczelarskiego

Gilowice, 25 listopada 2017 r.

Miejscowe Koło Pszczelarzy w Gilowicach zostało
założone  15  marca  1970  roku.  Skupiało  na
początku  18  pszczelarzy.  W  czasie  istnienia
Gminy  Gilowice  -  Ślemień  przekształciło  się  w
Gminne Koło Pszczelarzy w Gilowicach (1977 r.).
Kolejno prezesami koła byli: Augustyn Walaszek,
Julian Luber oraz Marian Adamek, który przez 37
lat nieprzerwanie pełnił funkcję prezesa. 
Obecnie  od  2014  roku  prezesem  koła  jest  Piotr
Biernat mieszkający w Kocierzu Moszczanickim. 
W  1980  roku,  ze  składek  członków  Gminnego
Koła  Pszczelarzy  został  ufundowany  pierwszy
sztandar.  Na  awersie  sztandaru  na  zielonym  tle
znajduje  się  biały  orzeł  oraz  napis  „Polska
Rzeczpospolita  Ludowa”.  Natomiast  na  rewersie
na  miodowo  -  żółtym  tle  wizerunek  św.
Ambrożego oraz napis „Gminne Koło Pszczelarzy
w Gilowicach”. W skład Komitetu Fundacji 

Sztandaru weszli: Marian Adamek, Tadeusz Rus,
Józef Lejawka, Julian Kubielas i Jan Gąsiorek. 

Obecnie Koło należy do największych kół
pszczelarskich  na  Podbeskidziu.  Według  danych
z 2017 r.  zrzesza 86 pszczelarzy z terenu Gmin:
Gilowice  (21  pszczelarzy),  Łękawica  (21),
Ślemień (15), Stryszawa (14) oraz 20 pszczelarzy
z innych gmin takich jak: Świnna, Jeleśnia, Sucha
Beskidzka oraz Żywiec.

Przychylając się do sugestii pszczelarzy 
z  Gminy  Stryszawa,   Łękawica  oraz  Ślemień
Zarząd  Koła  Pszczelarzy  w  Gilowicach  podjął
decyzję o zmianie dotychczasowej nazwy koła. Na
walnym  zebraniu  Gminnego  Koła  Pszczelarzy
w  Gilowicach   26  lutego  2017  r.  jednogłośnie
została  podjęta  uchwała  nr  2/2017  r.  w  sprawie
zmiany  dotychczasowej  nazwy  na  Beskidzkie
Międzygminne  Koło  Pszczelarzy  z  siedzibą
w Gilowicach oraz o fundacji nowego sztandaru. 
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        W skład Komitetu Fundacji Sztandaru weszli:
Wojciech Bąk, Antoni Bargiel, Zdzisław Gąsiorek,
Jan Gibas, Arkadiusz Pochopień i Robert Wośko.
Na nowym sztandarze znajdują się aktualne nazwy
i symbole, które nawiązują również do tradycji. Na
awersie  widnieje  godło  oraz  nazwa
„Rzeczpospolita  Polska”.  Na  rewersie  oprócz
nowej nazwy koła,  przedstawiony jest  wizerunek
św. Ambrożego i herby gmin, z których pochodzą
członkowie koła (Stryszawa,  Gilowice,  Łękawica
i  Ślemień).  Znajduje  się  tam  również  data
założenia Koła Pszczelarzy w Gilowicach – 1970r.
oraz data ufundowania nowego sztandaru- 2017 r. 

Stary, pamiątkowy sztandar wraz  z nowym
zostaną umieszczone w gablotach na honorowym
miejscu  w  nowej  siedzibie  Beskidzkiego
Międzygminnego  Koła  Pszczelarzy  z  siedzibą
w Gilowicach.

Ostatnie odliczanie przed uroczystą

ceremonią

Wszystko  sprzyjało  świętującym
pszczelarzom.  Aura  wyśmienita,  chociaż
listopadowy dzień, trochę wietrzny, ale bez mrozu
i opadów spowodował, że z należytym szacunkiem
i powagą poczty sztandarowe wraz z miejscowymi
członkami  koła  przemaszerowały   przed  kościół
pw. św. Andrzeja Apostoła w Gilowicach. Tam już
czekali  inni zaproszeni goście; przede wszystkim
poczty  sztandarowe  piętnastu  zaprzyjaźnionych
kół wraz ze swoimi prezesami, wspaniała orkiestra
strażacka,  wójtowie  gmin,  przedstawiciele
administracji  państwowej,  wojewódzkiej
i  powiatowej  oraz  pszczelarze  ze  swoimi
rodzinami. 

Orszak  był  malowniczy.  Szczególnie
wyróżniali się członkowie pocztów sztandarowych
ubrani  w  jednakowe  miodowe,  długie  peleryny.
Przynależność do różnych kół była uwidoczniona
dzięki  wyszytemu  logo  na  dekoracyjnych
kołnierzach. Dopełnienie stroju stanowił kapelusz
wzorowany na okryciu głowy, którym pszczelarze
chronią się przed użądleniem pszczół. 

Już   takiej  jednolitości  nie  było  wśród
sztandarów.  Te  z  kolei  mieniły  się  różnorakimi
tłami  od  czarnego  po  jasne  ecru.  Jednakże
wszystkie miały elementy nawiązujące do Polski;
orła  w  koronie,  symbole  polskich  barw:  biel
i  czerwień  oraz  figury  czy  też  obrazy  patrona
pszczelarzy św. Ambrożego. Na wielu sztandarach
można  było  zauważyć  pszczołę,  plastry  miodu

i inne symbole pszczelarskie. I myśli przewodnie,
zawsze nawiązujące do Boga, Ojczyzny i wartości.

Msza św. i poświęcenie sztandaru –

niezwykłe przeżycia duchowe

O  ile  samo  wejście  do  świątyni  tylu
wspaniałych  pocztów  sztandarowych,
zaproszonych  gości  było  już  przeżyciem
podniosłym,  o  tyle  cała  msza  święta,  uroczyste
słowo  homilii,  ceremonia  poświęcenia  nowego
sztandaru  to  przeżycie  niemal  mistyczne.  Mszę
świętą  koncelebrowało  trzech  kapłanów;  ks.
proboszcz  Krzysztof  Cojda,  ks.  kanonik  Wacław
Kozicki i kapelan pszczelarzy ks. kanonik Marek
Kręcioch -  proboszcz parafii w Kobiernicach

To  on  zaznaczył  w  homilii,  że
pszczelarzem  może  być  tylko  człowiek  dobry,
wrażliwy  na  otoczenie,  człowiek  pracowity
i cierpliwy, o ukształtowanym systemie wartości,
człowiek  z  pokorą  przyjmujący  wszystkie
doświadczenia  życiowe   i  zawsze  w  kontakcie
z  Bogiem.  Ksiądz  kanonik  odniósł  się  także  do
pszczoły,  jako  stworzenia  bardzo  potrzebnego
człowiekowi. Jak zaznaczył, człowiek bez pszczół
może przetrwać tylko kilka lat, a potem zginie, bo
nie będzie zapylonych kwiatów, więc nie  będzie
owoców, stąd wiele gatunków roślin nie przetrwa,
więc  i  człowiek  nie  ma  co  liczyć  na  dobrą
przyszłość. Kilka słów zostało także poświęconych
zmarłym  członkom  kół  pszczelarskich,  bowiem
każde pokolenie daje ciągłość tej  wielowiekowej
tradycji.  Poprzednicy  zawsze  są  nauczycielami,
a  potem role  się  powtarzają;  uczniowie  stają  się
przykładem dla innych. 

Jednakże szczególny moment mszy świętej
stanowiła  prośba  prezesa  koła  pszczelarzy
Pana Piotra Biernata:

„Wielebny  księże  proboszczu,
w  imieniu  zgromadzonych  w  tej  świątyni
pszczelarzy  zrzeszonych  w  Beskidzkim
Międzygminnym Kole  Pszczelarzy  z  siedzibą
w Gilowicach zwracam się z głęboką prośbą
o poświęcenie i pobłogosławienie sztandaru –
symbolu  tożsamości  i  trwania  naszej
organizacji.  Prosimy również  o  modlitwę za
gości i naszą pszczelarską społeczność”.
Tu  nastąpiła  wzruszająca  chwila  poświęcenia
sztandaru i ucałowania rąbka tego symbolu trwania
tradycji. 

Jeszcze  jeden  moment  był  szczególnie
podniosły;  w  czasie  trwania  podniesienia
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wszystkie  sztandary  pochylone  oddające  cześć
przeistoczeniu chleba w ciało Jezusa, wina w krew
Odkupiciela.

Na  zakończenie  uroczystości  jeszcze  raz
zabrał głos prezes koła i  serdecznie podziękował
za modlitwę i poświęcenie sztandaru i dodał takie
znamienne słowa:

„Nasza  obecność  w  świątyni  jest
oczywistą  potrzebą  przeżywania  ważnych
wydarzeń  przed  Bogiem  i  z  Jego
błogosławieństwem. Serdeczne Bóg zapłać!”.

Każda  minuta  mszy  świętej  była   darem
dla  przeżywających  uroczystość  poświęcenia
sztandaru. A dopełnieniem była wspaniała oprawa
muzyczna  w  wykonaniu  chóru  mieszanego
ze  Ślemienia,  który  wykonał  wiele  zupełnie
nieznanych pieśni poświęconych św. Ambrożemu
i  kilka  utworów  maryjnych.  Szczególne  uznanie
należy  także  skierować  do  orkiestry  dętej
Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Gilowicach  pod
batutą  kapelmistrza  Pana  Stanisława  Pałygi  za
piękne pieśni, melodie części stałych mszy świętej
np.  podczas  podniesienia  i  utwory  podczas
przemarszów.

Po  uroczystości  mszy  świętej  było
błogosławieństwo  relikwiami  św.  Ambrożego
i nabożne ucałowanie relikwiarza. 

Przekazanie sztandaru doświadczenie

jedyne na całe życie

Chociaż  ta  część  zaczęła  się  bardzo
muzycznie, mocno i rozrywkowo, to była wstępem
do  poważnej  uroczystości  przekazania  nowego
sztandaru, nowemu kołu pszczelarzy.

Dzieci  z  Gminnego  Ośrodka  Kultury
w  Gilowicach  wprowadziły  miły  nastrój
energetycznym  tańcem  i  elementem  związanym
z  uroczystością  -  malutką  pszczółką  Mają
fruwającą  pośród  występujących.  Pokaz  bardzo
przypadł  publiczności  do  gustu.  Wyraziła  to
głośnym aplauzem.

Po  tej  chwili  nastąpiła  zmiana  nastroju
i prowadząca uroczystość Pani Gabriela Kolonko
przywitała  wszystkich  uczestników  i  poprosiła
wójtów  gmin   i  poczty  sztandarowe  na  scenę.
Kolejnym  punktem  programu  było  przekazanie
sztandaru  przez  wójta  Gilowic  Pana  Leszka
Frasunka prezesowi koła. Najważniejszy fragment
tego tekstu brzmiał: 

„Przekazuję  Panu  sztandar
Beskidzkiego  Międzygminnego  Koła

Pszczelarzy  jako  symbol  pięknych  idei
pszczelarstwa.  Dbajcie  o  jego  honor
i  noście  go  z  dumą  i  szacunkiem.  Niech
będzie on inspiracją do twórczego budowania
przyszłości waszego koła.  Działając pod nim,
bądźcie wierni symbolom przedstawionym na
nim  i  kontynuujcie  tradycje  naszych
przodków”.

Po  uroczystym  ucałowaniu  sztandaru
prezes koła wyraził podziękowanie:

„Dziękuję  za  tak  cenny  dar.
Zapewniam, że będzie on symbolem wartości,
które  są  i  będą  fundamentem  pracy
pszczelarskiej naszego koła”.

Z kolei  prezes  przekazał  sztandar  w ręce
chorążego  pocztu,  który  wraz  z  pozostałymi
członkami uroczyście ślubował:

 Dbać o dobre imię i godność Beskidzkiego 
Międzygminnego Koła Pszczelarzy             
z siedzibą w Gilowicach,

 Przestrzegać sumiennie praw i obowiązków
członka koła i postępować zgodnie ze 
Statutem,

 Kontynuować i upowszechniać chlubne 
tradycje naszych przodków.

Następnie  Pan  wójt  przeczytał  akt  nadania
sztandaru,  w  którym  szczególny  nacisk  został
położony  na  symbolikę  wspólnego  działania
pszczelarzy oraz tworzenia dobra dla świata, ludzi
i  środowiska.  Mottem  aktu  nadania  były  słowa
Ignacego Paderewskiego: 

„Pamiętajcie,  że sztandar to Ojczyzna,
że sztandar to Jej cześć, to Jej wielkie cnoty,
że  sztandar  to  symbol  wierności  i  karności,
w imię której pod nim musicie stać i  bronić
jego honoru do upadłego”.

Po tym ceremoniale na stosowną komendę
poczet  zademonstrował  awers  i  rewers  sztandaru
wszystkim zebranym, po czym pozostał na scenie
do  końca  uroczystości.  Natomiast  wszystkie
pozostałe  poczty  sztandarowe,  uprzednio
wstawiwszy  sztandary  w  przygotowane  stojaki,
zeszły ze sceny.
Od tego momentu zaczęły się uroczyste gratulacje
i życzenia najpierw od wójtów gmin wchodzących
w  skład  Beskidzkiego  Międzygminnego  Koła
Pszczelarzy,  a  następnie  w  dowód  uznania  za
wybitne  zasługi  w  działalności  i  rozwoju
pszczelarstwa  zostali  uhonorowani  stosownymi
medalami  i  odznaczeniami  Polskiego  Związku
Pszczelarskiego następujący pszczelarze:
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1. Medalem im. ks. dr. Jana Dzierżona 
został wyróżniony:

 Antoni Bargiel 
      2.  Złotą Odznakę PZP otrzymali:

 Mariusz Adamek
 Zdzisław Gąsiorek
 Józef Łoboda
 Jan Łopatka 
 Jan Walaszek

      3.  Srebrną Odznakę PZP otrzymali:

 Zbigniew Gąsiorek
 Jan Gibas
 Stanisław Tomczyk

      4.  Brązową Odznakę PZP otrzymali:

 Tadeusz Białek
 Piotr Grendysa
 Krzysztof Kania 
 Rafał Kastelik  
 Grzegorz Krzak
 Paweł Mieszczak
 Adam Mikołajek
 Grzegorz Rodak
 Mieczysław Ścieżka
 Robert Wośko

  

Po  zakończeniu  dekoracji  w  imieniu
wszystkich  odznaczonych  zabrał  głos  Pan
Zdzisław Gąsiorek. Podziękował władzom PZP za
wyróżnienia,  które  motywują  i  stanowią  dowód
uznania  za  zasługi  na  rzecz  pszczelarstwa
i środowiska. 

Szczególnie  miłe  gratulacje  i  życzenia
wypowiedziała  Pani  Małgorzata  Pępek  poseł
na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej.  Następnie głos
zabrał  Pan  Andrzej  Walewski  -  Prezes  BZP
„BARTNIK” w Bielsku – Białej.  

Uroczystość  zakończył  znowu  miły
muzyczny  akcent  –  występ  trzech  wdzięcznych
dziewcząt  z  GOK w Łękawicy.  Wykonawczynie
zaprezentowały  talent  śpiewaczy  w  kilku
piosenkach  polskich  i  angielskich.  Organizatorzy
nagrodzili  wszystkie  słodkimi  upominkami,
a publiczność gromkimi brawami.

Na tym główna część uroczystości została
zakończona,  a  Pani  konferansjer  zaprosiła
wszystkich gości na część mniej oficjalną do sali
bankietowej „Belweder”. Tutaj zaproszeni  goście
dokonali  wpisu do kroniki koła, a przed wejściem
do  sali   można  było  z  bliska  obejrzeć  nowy

sztandar  i  pamiątkowe  tablo  w  kształcie  plastra
miodu  z  umieszczoną  na  niej  mapą  gmin
i ozdobnymi gwoździami z imionami i nazwiskami
honorowych darczyńców:

1. Małgorzata Pępek – Poseł na Sejm R. P 

2.
Anna Satława – Radna Powiatu 
Żywieckiego

3. Andrzej Walewski – Prezes BZP "Bartnik"

4.
Zbigniew Gąsiorek – członek Zarządu  
Powiatu Żywieckiego

5. Andrzej Kalata - Starosta Żywiecki

6. Antoni Szlagor – Burmistrz Miasta Żywca

7.
Ireneusz Jędrysek – Przewodniczący Rady 
Gminy Gilowice

8.
Jan Małysiak – Przewodniczący Rady 
Gminy Gilowice

9. Leszek Frasunek – Wójt Gminy Gilowice

10. Jarosław Krzak – Wójt Gminy Ślemień

11. Lasek Rafał – Wójt Gminy Stryszawa

12. Tadeusz Tomiczek – Wójt Gminy Łękawica

13. Lidia Kolonko – Sołtys wsi Gilowice

14. ks. kanonik Wacław Kozicki

15. Piotr Biernat – Prezes BMKP

16. Marian Adamek – Honorowy Prezes BMKP

17. Antoni Bargiel - członek Zarządu BMKP

18. Jerzy Bosek - członek Zarządu BMKP

19. Mirosław Czulak - członek Zarządu BMKP

20.
Zbigniew Gąsiorek - członek Zarządu 
BMKP

21. Zdzisław Gąsiorek - członek Zarządu BMKP

22. Jan Gibas - członek Zarządu BMKP

23. Jan Jasiewicz - członek Zarządu BMKP

24. Rafał Kastelik - członek Zarządu BMKP

25. Adam Pochopień - członek Zarządu BMKP

26. Zdzisław Satława - członek Zarządu BMKP

27.
Stanisław Tomczyk – członek Zarządu 
BMKP

28. Antoni Wnętrzak - członek Zarządu BMKP

29.
Mirosław Wojtyłko - członek Zarządu 
BMKP
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30. Mariusz Adamek – członek BMKP

31. Franciszek Bańdura - członek BMKP

32. Józef Bańdura - członek BMKP

33. Wojciech Bąk - członek BMKP

34. Jan Habdas - członek BMKP

35. Jan Harańczyk - członek BMKP

36. Adam Jagosz – członek BMKP

37. Henryk Jagosz - członek BMKP

38. Piotr Niemczyński - członek BMKP

39. Tadeusz Okrzesik - członek BMKP

40. Zygmunt Ormaniec – członek BMKP

41. Józef Pietyra – członek BMKP 

42. Michał Poloczek – członek BMKP

43. Władysław Walaszek – członek BMKP

44. Robert Wośko - członek BMKP

45. Adam Żurek - członek BMKP

46.
Grażyna Adamek - Produkcja i sprzedaż 
art. pszczelarskich 

47. Krzysztof Białek – Z.U.P.H.  „Stol - Drew”

48.
Jadwiga i Tadeusz Sabat – Wyrób Uli           
i Sprzętu Pszczelarskiego

49.
Tomasz Łysoń – P.P.H.U. Artykuły 
pszczelarskie

Uroczysty obiad to moment miłych spotkań
pszczelarzy i okazja do mniej formalnych rozmów.
Podczas  takich kontaktów można uzyskać porady,
podzielić się własnymi doświadczeniami,  a także
problemami.  Pszczelarze  to  ludzie  towarzyscy
i weseli. 

Do  tych  przyjacielskich  pogawędek,
smacznego  posiłku  przygrywała  Kapela  „Spod
Czocha”  z  Łękawicy.  Góralskie  klimaty
muzyczne,  żywiołowe  wykonanie  były
dopełnieniem  wspaniałych  przeżyć  związanych
z uroczystością poświęcenia i nadania sztandaru.

Ten  wspólny  czas  pracy  przy  tym dziele
i  wspólne  świętowanie  pozostanie  na  długo
w  pamięci,  a  sztandar  będzie  służył  wielu
pokoleniom pszczelarzy.

Opracowanie: Małgorzata i Wojciech Bąkowie
Autor zdjęć: Agnieszka Grendysa

Podziękowanie

Za życzliwość, wsparcie finansowe, a także
pomoc  w  zorganizowaniu  oraz  przeprowadzeniu
aktu  przekazania  sztandaru,  bardzo  gorąco
dziękuję  władzom  Gminy  Gilowice,  Gminy
Łękawica, Gminy Stryszawa oraz Gminy Ślemień.
Szczególne słowa podziękowania kieruję do Wójta
Gminy  Gilowice  Pana  Leszka  Frasunka  oraz
Dyrektora  Gminnego  Ośrodka  Kultury
w Gilowicach  Pani  Gabrieli  Kolonko  za  pomoc
w organizacji uroczystości.                  

Słowa uznania i podziękowania przesyłam
dla  celebransów  uroczystości  poświęcenia
sztandaru:   ks.  proboszcza  Krzysztofa  Cojdy,
ks. kanonika Wacława Kozickiego i  ks. kanonika
Marka Kręciocha.

Za wsparcie, życzliwość i bardzo cenną dla
nas  obecność  podczas  ceremonii,  dziękuję
władzom  samorządowym  szczebla  centralnego,
wojewódzkiego i powiatowego. 

Słowa  uznania  kieruję  do  wszystkich
sponsorów za zrozumienie i wsparcie materialne,
bez  którego  nasza  uroczystość  nie  mogłaby  się
odbyć. 

Dziękuję  wszystkim  członkom  zarządu
i  członkom  koła,  a  także  przyjaciołom
i  sympatykom  niezrzeszonym  za  zaangażowanie
i trud podjęty w celu realizacji wyzwania.

Dziękuję  Panu  Wojciechowi  Bąkowi  za
wielomiesięczną  pracę  w  zakresie  pozyskania
sztandaru,  a  także  pomoc  merytoryczną
w organizacji  uroczystości.
Dziękuję  wszystkim,  którzy  byli  z  nami
i  w  jakikolwiek  sposób  przyczynili  się  do
zorganizowania  i  uświetnienia  ceremonii
poświęcenia  i  aktu  przekazania  sztandaru
Beskidzkiego  Międzygminnego  Koła  Pszczelarzy
z siedzibą w Gilowicach. 

Ciesząc się z obecnego spotkania,  pragnę
równocześnie  zaprosić  wszystkich  na  kolejne,
jubileuszowe  związane  z  obchodami  50  –  lecia
istnienia naszego koła.

Prezes   BMKP Piotr Biernat
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